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Adsorpční sušičky R-DRY BVL
s tepelnou regenerací pomocí vývěvy a s uzavřeným okruhem

Servisní sady pro sušičky R-DRY BVL

Model
sušičky

Obj. č. servisní sady

sada 2 roky sada 4 roky

RDRY-BVL-400 RDRY-BVL-400-2R RDRY-BVL-400-4R
RDRY-BVL-600 RDRY-BVL-600-2R RDRY-BVL-600-4R
RDRY-BVL-780 RDRY-BVL-780-2R RDRY-BVL-780-4R
RDRY-BVL-1000 RDRY-BVL-1000-2R RDRY-BVL-1000-4R
RDRY-BVL-1200 RDRY-BVL-1200-2R RDRY-BVL-1200-4R
RDRY-BVL-1600 RDRY-BVL-1600-2R RDRY-BVL-1600-4R
RDRY-BVL-2000 RDRY-BVL-2000-2R RDRY-BVL-2000-4R
RDRY-BVL-2500 RDRY-BVL-2500-2R RDRY-BVL-2500-4R
RDRY-BVL-3000 RDRY-BVL-3000-2R RDRY-BVL-3000-4R
RDRY-BVL-3600 RDRY-BVL-3600-2R RDRY-BVL-3600-4R
RDRY-BVL-4100 RDRY-BVL-4100-2R RDRY-BVL-4100-4R
RDRY-BVL-5000 RDRY-BVL-5000-2R RDRY-BVL-5000-4R
RDRY-BVL-6500 RDRY-BVL-6500-2R RDRY-BVL-6500-4R
RDRY-BVL-7700 RDRY-BVL-7700-2R RDRY-BVL-7700-4R
RDRY-BVL-10000 RDRY-BVL-10000-2R RDRY-BVL-10000-4R
RDRY-BVL-12000 RDRY-BVL-12000-2R RDRY-BVL-12000-4R
RDRY-BVL-14000 RDRY-BVL-14000-2R RDRY-BVL-14000-4R
RDRY-BVL-16000 RDRY-BVL-16000-2R RDRY-BVL-16000-4R
RDRY-BVL-18000 RDRY-BVL-18000-2R RDRY-BVL-18000-4R
RDRY-BVL-20000 RDRY-BVL-20000-2R RDRY-BVL-20000-4R

Sada 2 roky obsahuje - opotřebitelné části ventilů a tlumiče hluku, sada 4 roky obsahuje - opotřebitelné části ventilů, tlumiče hluku, adsorpční materiál
Doporučované servisní intervaly:  údržba A - každé 2 roky - výměna tlumičů hluku a opotřebitelných částí ventilů 

údržba B - každé 4 roky - údržba A + adsorpční materiál

Funkční principy systému BVL
A1-A2 .................... tlaková nádoba
F1 .......................... vstupní mikrofiltr
F2 .......................... výstupní prachový filtr
V1-V6 .................... ventil s pneupohonem
V7-V10 .................. sedlový ventil s pneupohonem
CV1-CV2 ................ zpětný ventil
TT1-TT4 ................. teplotní čidlo
PI1-PI2 .................. indikátor tlaku
PT1-PT2 ................. tlakový senzor
DT1 ........................ senzor rosného bodu
M1 ......................... vývěva
H1 ......................... topné těleso
F3 .......................... filtr regenerovaného vzduchu
GI .......................... přívod vzduchu
GO ......................... výstup vzduchu
RI .......................... vstup regeneračního vzduchu
RO ......................... výstup regeneračního vzduchu
ES1-ES2 ................. expanzní tlumič
C1 .......................... vodou chlazený výměník

R-Dry   -  Heat regenerated adsorption dryers

Technical dataOperating principles Energy saving dew point dependent control (DPD)
R-DRY dryers are designed for “full load” at pre-determined operating conditions (flow, pressure, temperature). However in reality “full load” is 
typically not present all the time meaning that the dryer is operating under partial load. In this case the adsorption cycle can be extended. If the 
R-DRY dryer is equipped with dew point dependent sensor (available as optional equipment) it can detect when the load is reduced at witch point 
the controller automatically adjusts the cycles so that energy consumption is reduced to a minimum.
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R-DRY BVA SERIES R-DRY BVL SERIES

R-DRY BP SERIES RC-DRY SERIES

A1-2 pressure vessel
F1 inlet filter (super fine coalescing)
F2 outlet filter (dust)
V1-6 ball valve with pneumatic actuator
V7-10 angle seated valve with pneumatic 

actuator
CV1-2 check valve
TT1-4 temperature transducer
PI1-2 pressure indicator
PT1-2 pressure transducer
DT1 dewpoint transducer
M1 blower
H1 heater
F3 regeneration air filter
GI air inlet
GO air outlet
RI regeneration air inlet
RO regeneraton air outlet
ES1-2 ekspansion silencer
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RC-DRY adsorption dryers have been 
designed for continuous separation 
of water vapour from compressed air 
thus reducing dew point. Operation of 
dryer requires two columns operated 
alternately. Heat of compression dryers 
do not need any additional source of 
energy to regenerate the adsorbent as 
they fully or partially utilise the heat 
generated during compression of the air 
in the compressor. Adsorption as well as 
regeneration take place under pressure 
meaning no compressed air is wasted for 
depressurisation. 

R-DRY BVL adsorption dryers are designed 
for continuous separation of water vapour 
from compressed air thus lowering the dew 
point. R-Dry dryers have two columns that 
operate alternately. Adsorption takes place 
under pressure in the first column while 
the second column is regenerated with 
heated purge air. 

R-DRY BP adsorption dryers are 
designed for continuous separation of 
water vapour from compressed air thus 
lowering the dew point. 

R-DRY dryers have two columns that 
operate alternately. Adsorption takes 
place under pressure in the first column 
while the second column regenerates 
with heated ambient air and a purge 
airflow. 

R-DRY BVA 400-20000 adsorption dryers 
are designed for continuous separation of 
water vapour from compressed air thus 
lowering the dew point. 

R-DRY dryers have two columns that 
operate alternately. Adsorption takes 
place under pressure in the first column 
while the second column regenerates with 
heated ambient air and a purge airflow. 

OPERATING PRESSURE - CORRECTION FACTORS - COP

Operating pressure [bar] 4 5 6 7 8 9 10 11

Operating pressure [psi] 58 72 87 100 115 130 145 160

Correction factor COP 0,63 0,75 0,88 1 1,13 1,25 1,38 1,50

OPERATING TEMPERATURE - CORRECTION FACTORS - COT

Operat. temperature [°C] 25 30 35 40 42,5 45

Operat. temperature [F] 77 86 95 104 108 113

Correction factor COT 1 1 1 0,7 0,52 0,48

R-DRY BVA
Connection
IN/OUT (2)

Nominal 
inlet (1)

volume flow
Mass Blower power Heater power

Filter type

DN [Nm3/h] kg kW kW

R-DRY 400 BVA DN50 390 1.000 1,3 3,5 AF 0476

R-DRY 600 BVA DN50 590 1.400 1,6 5,5 AF 0706

R-DRY 780 BVA DN50 780 1.800 1,6 7 AF 0706

R-DRY 1000 BVA DN50 930 1.900 1,6 8 AF 0946

R-DRY 1200 BVA DN80 1.150 2.200 1,6 10 AF 1506

R-DRY 1600 BVA DN80 1.600 2.600 4 14 AF 1756

R-DRY 2000 BVA DN100 1.950 3.400 4 17 AF 2006

R-DRY 2500 BVA DN100 2.530 3.800 7,5 22 AF 2406

R-DRY 3000 BVA DN100 2.990 4.000 8,5 26 BF 300

R-DRY 3600 BVA DN100 3.680 4.800 8,5 32 BF 450

R-DRY 4100 BVA DN125 4.100 5.100 8,5 35 BF 450

R-DRY 5000 BVA DN125 4.990 5.900 15 45 BF 600

R-DRY 6500 BVA DN150 6.550 7.200 15 56 BF 900

R-DRY 7700 BVA DN150 7.700 7.900 15 70 BF 900

R-DRY 10000 BVA DN200 10.250 12.000 22 95 BF 1200

R-DRY 12000 BVA DN200 11.700 14.200 - - BF 1200

R-DRY 14000 BVA DN200 14.800 16.800 - - BF 1500

R-DRY 16000 BVA DN250 16.000 18.500 - - BF 1800

R-DRY 18000 BVA DN250 18.200 20.000 - - BF 1800

R-DRY 20000 BVA DN250 20.200 23.000 - - BF 2500

(1) Refers to 1bar(a) and 20°C at 7 bar operating pressure , inlet temperature 35°C and pressure dew point at outlet -40°C
(2) Refers to dryer inlet and outlet connection without filters

R-DRY BP
Connection
IN/OUT (2)

Nominal 
inlet (1)

volume flow
Mass Blower power Heater power

Filter type

DN [Nm3/h] kg kW kW

R-DRY 400 BP DN50 390 1000 1,3 3,5 AF 0476

R-DRY 600 BP DN50 590 1400 1,6 5,5 AF 0706

R-DRY 780 BP DN50 780 1800 1,6 7 AF 0706

R-DRY 1000 BP DN50 930 1900 1,6 8 AF 0946

R-DRY 1200 BP DN80 1.150 2200 1,6 10 AF 1506

R-DRY 1600 BP DN80 1.600 2600 4 14 AF 1756

R-DRY 2000 BP DN100 1.950 3400 4 17 AF 2006

R-DRY 2500 BP DN100 2.530 3800 7,5 22 AF 2406

R-DRY 3000 BP DN100 2.990 4000 8,5 26 BF 300

R-DRY 3600 BP DN100 3.680 4800 8,5 32 BF 450

R-DRY 4100 BP DN125 4.100 5100 8,5 35 BF 450

R-DRY 5000 BP DN125 4.990 5900 15 45 BF 600

R-DRY 6500 BP DN150 6.550 7200 15 56 BF 900

R-DRY 7700 BP DN150 7.700 7900 15 70 BF 900

R-DRY 10000 BP DN200 10.250 12000 22 95 BF 1200

R-DRY 12000 BP DN200 11.700 14200 - - BF 1200

R-DRY 14000 BP DN200 14.800 16800 - - BF 1500

R-DRY 16000 BP DN250 16.000 18500 - - BF 1800

R-DRY 18000 BP DN250 18.200 20000 - - BF 1800

R-DRY 20000 BP DN250 20.200 23000 - - BF 2500

R-DRY BVL
Connection
IN/OUT (2)

Nominal 
inlet (1)

volume flow
Mass Blower power Heater power

Filter type

DN [Nm3/h] kg kW kW

R-DRY 400 BVL DN50 390 1.400 1,3 3,5 AF 0476

R-DRY 600 BVL DN50 590 1.900 1,6 5,5 AF 0706

R-DRY 780 BVL DN50 780 2.300 1,6 7 AF 0706

R-DRY 1000 BVL DN50 930 2.400 1,6 8 AF 0946

R-DRY 1200 BVL DN80 1.150 3.000 1,6 10 AF 1506

R-DRY 1600 BVL DN80 1.600 3.200 4 14 AF 1756

R-DRY 2000 BVL DN100 1.950 4.420 4 17 AF 2006

R-DRY 2500 BVL DN100 2.530 5.000 7,5 22 AF 2406

R-DRY 3000 BVL DN100 2.990 5.200 8,5 26 BF 300

R-DRY 3600 BVL DN100 3.680 6.240 8,5 32 BF 450

R-DRY 4100 BVL DN125 4.100 6.700 8,5 35 BF 450

R-DRY 5000 BVL DN125 4.990 7.700 15 45 BF 600

R-DRY 6500 BVL DN150 6.550 9.400 15 56 BF 900

R-DRY 7700 BVL DN150 7.700 10.300 15 70 BF 900

R-DRY 10000 BVL DN200 10.250 15.600 22 95 BF 1200

R-DRY 12000 BVL DN200 11.700 - - - BF 1200

R-DRY 14000 BVL DN200 14.800 - - - BF 1500

R-DRY 16000 BVL DN250 16.000 - - - BF 1800

R-DRY 18000 BVL DN250 18.200 - - - BF 1800

R-DRY 20000 BVL DN250 20.200 - - - BF 2500

RC-DRY
Connection
IN/OUT (2)

Nominal 
inlet (1) volume flow Filter type

DN [Nm3/h]

RC-DRY 400 DN50 390 AF 0476

RC-DRY 600 DN50 590 AF 0706

RC-DRY 780 DN50 780 AF 0706

RC-DRY 1000 DN50 930 AF 0946

RC-DRY 1200 DN80 1.150 AF 1506

RC-DRY 1600 DN80 1.600 AF 1756

RC-DRY 2000 DN100 1.950 AF 2006

RC-DRY 2500 DN100 2.530 AF 2406

RC-DRY 3000 DN100 2.990 BF 300

RC-DRY 3600 DN100 3.680 BF 450

RC-DRY 4100 DN125 4.100 BF 450

RC-DRY 5000 DN125 4.990 BF 600

RC-DRY 6500 DN150 6.550 BF 900

RC-DRY 7700 DN150 7.700

RC-DRY 10000 DN200 10.250

RC-DRY 12000 DN200 11.700

RC-DRY 14000 DN200 14.800

RC-DRY 16000 DN250 16.000

RC-DRY 18000 DN250 18.200

RC-DRY 20000 DN250 20.200

Popis regeneračního cyklu
•  fáze odtlakování - po přepnutí výrobních sloupců dochází nejprve k odtlakování regenerovaného sloupce do atmosféry
• fáze desorpce - vývěva nasává vzduch z okolní atmosféry, který prochází přes topné těleso a horký prochází skrze regenerovanou věž ve směru shora dolů, kde odpařuje 

a odvádí vlhkost přes tlumič do atmosféry
•  fáze chlazení - vývěva nasává horký vzduch z horní části věže; topné těleso je vypnuto a horký vzduch prochází přes vodou chlazený výměník, kde dochází k jeho zchlazení; 

následně je studený vzduch přiveden v uzavřeném okruhu zpět do věže spodní částí
• fáze natlakování - před dalším cyklem se vysušená a zchlazená věž natlakuje

Adsorpce AdsorpceRegenerace
Ohřev

Regenerace
Chlazení




